CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 47/21

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando melhorias

nas estradas principais da Vila Mangueirinha e da Vila Pomba.

Justificativa

Atendendo pedido de moradores, apresenta-se esta proposição.

As melhorias necessárias nas estradas acima citadas são o patrolamento e o

revestimento com cascalho nos pontos críticos.

Tais vias foram avariadas devido as chuvas recentes, e sua manutenção é

indispensável para facilitar o trânsito dos moradores das Localidades e, sobretudo, para possibilitar

que os caminhões de carga trafeguem em segurança.

Contando com o apoio dos demais Vereadores, se espera o pronto atendimento por

parte do Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 12 de abril de 2021.

Edson Ror